АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2021  № 34

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление

администрации Пижанского городского поселения

Пижанского района Кировской области

от 18.01.2019 № 24

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 30.12.2020), Федеральным

Законом от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, Федеральным Законом

от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» № 210-ФЗ, Уставом муниципального образования

Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области,

администрация Пижанского городского поселения Пижанского района

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства на территории муниципального

образования» утвержденный постановлением Администрации Пижанского

городского поселения Пижанского района Кировской области от 18.01.2019

№ 24 (далее – Регламент) следующие изменения:

 1.1. Пункте 2.4  раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

 «2.4 Максимальный срок предоставления муниципальной услуги – не

более 15 календарных дней со дня получения заявления о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта капитального строительства.

 В случае передачи документов через многофункциональный центр срок

исчисляется со дня получения администрацией Пижанского городского

поселения Пижанского района Кировской области заявления.

 В срок предоставления муниципальной услуги не включается срок

организации и проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства.»

 1.2. Пункт 3.4 раздела 3 Регламента дополнить абзацем третьим

следующего содержания:

 «Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства подготавливается в течение

пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении

такого разрешения и подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях

или публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном статьей

5.1 Градостроительного Кодекса РФ, с учетом положений статьи 39

Градостроительного Кодекса РФ, за исключением случая, указанного в части

1.1  статьи 40 Градостроительного Кодекса РФ. Расходы, связанные с

организацией и проведением общественных обсуждений или публичных

слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое

лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.»

 1.3. Абзац седьмой Пункт 3.4 раздела 3 Регламента изложить в

следующей редакции:

 «Организация и проведение публичных слушаний осуществляются в

порядке, установленном решением  Пижанской городской Думы Пижанского

района Кировской области от 20.10.2009 № 1/8 (с изменениями и

дополнениями).».

 1.4. Пункт 3.5 раздела 3 Регламента дополнить абзацем четвертым

следующего содержания:

 «На основании заключения о результатах общественных обсуждений

или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства комиссия в течение

пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слушаний

осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого

разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием

причин принятого решения и направляет указанные рекомендации главе

местной администрации.».

 2. Направить настоящее постановление в прокуратуру Пижанского

района для проведения антикоррупционной экспертизы.

 3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского городского

поселения Пижанского района Кировской области и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления Пижанского района

(пижанка.рф).

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

Глава администрации Пижанского

городского поселения                                                         О.Н. Христолюбова

_________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист по земельно-

имущественным вопросам администрации

Пижанского городского поселения                    Д.В. Гевондян

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист-юрисконсульт

администрации Пижанского

городского поселения                                                       С.Б.Христолюбов

26.04.2021

Разослать: дело, прокуратура